

PROPOSTA PADRONIZADA



À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Horizonte.

O proponente, cadastrado no CPF sob o n.º 801.586.173-04, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

(1) Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93, alterada e consolidada, e as condições desta TOMADA DE PREÇOS N.º 2019.02.08.1;

(2) Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório;

(3) Que nos valores apresentados abaixo estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro.

Desta maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências a execução dos serviços descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora.

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA/TRATORES DE PNEUS COM GRADE PARA PREPARAÇÃO DE ÁREAS/GRADAGEM, VISANDO O PLANTIO DE CULTURAS DE SEQUEIRO E LIMPEZA DOS POMARES DE CAJUEIRO DOS PRODUTORES RURAIS DE HORIZONTE NO ANO AGRÍCOLA 2019.**

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1.	Locação de trator com grade comum - localidade I - Alto Estrela, Alto Alegre, Base, Cajueiro da Malhada, Queimadas	Hora	100		
2.	Locação de trator com grade controle - localidade I - Alto Estrela, Alto Alegre, Base, Cajueiro da Malhada, Queimadas	Hora	200		
3.	Locação de trator com grade comum - localidade II - Cachoeira, dourado, Coqueiros, Sede, Vertente I, Córrego das Quintas	Hora	100	R\$ 123,25	R\$ 12.325,00
4.	Locação de trator com grade controle - localidade II - Cachoeira, dourado, Coqueiros, Sede, Vertente I, Córrego das Quintas	Hora	200	R\$ 131,75	R\$ 26.350,00
5.	Locação de trator com grade comum - localidade III - Timbaúba, Jordão, Buenos Aires I e II, Planalto Galiléia, Gameleira, Lagoinha	Hora	100		
6.	Locação de trator com grade controle - localidade III - Timbaúba, Jordão, Buenos Aires I e II, Planalto Galiléia,	Hora	200		



Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Rubrica
	Gemeleira, Lagoinha					
7.	Locação de trator com grade comum - localidade IV - Catolé, Coluna, Genipapeiro, Tanques, Preaoca, Canavieira Pinheiro, Aningas, Vertente II, Mal Cozinhado, Catu, Carnaubal	Hora	100			
8.	Locação de trator com grade controle - localidade V - Catolé, Coluna, Genipapeiro, Tanques, Preaoca, Canavieira Pinheiro, Aningas, Vertente II, Mal Cozinhado, Catu, Carnaubal	Hora	200			
9.	Locação de trator com grade comum - localidade V - Mundo Novo, Canvieira Muniz, Tijuco	Hora	100			
<b>Valor Global R\$</b>				<b>R\$ 38.675,00</b>		

VALOR GLOBAL: R\$ 38.675,00 (TRINTA E OITO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

Proponente: ANTÔNIO PEQUENO NOBRE DA SILVA

CPF: 801.586.173-04

Endereço: POVOADO MUNDO NOVO

Cidade/UF: HORIZONTE-CE

CEP: 62.880-000

Prazo de execução dos serviços: até 31 de dezembro de 2019.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

**Observações:**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
- Materiais, equipamentos e mão-de-obra, Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outro;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Horizonte-CE, 01 de março de 2019

*ANTÔNIO PEQUENO NOBRE DA SILVA*

ANTÔNIO PEQUENO NOBRE DA SILVA

CPF: 801.586.173-04



**ANEXO III  
PROPOSTA PADRONIZADA**

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Horizonte.

O Proponente Carlos Danilo Nery, cadastrado no CPF sob o n.º 113.241.043-68, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

(1) Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93, alterada e consolidada, e as condições desta **TOMADA DE PREÇOS N.º 2019.02.08.1**;

(2) Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório;

(3) Que nos valores apresentados abaixo estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro.

Desta maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências a execução dos serviços descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora.

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA/TRATORES DE PNEUS COM GRADE PARA PREPARAÇÃO DE ÁREAS/GRADAGEM, VISANDO O PLANTIO DE CULTURAS DE SEQUEIRO E LIMPEZA DOS POMARES DE CAJUEIRO DOS PRODUTORES RURAIS DE HORIZONTE NO ANO AGRÍCOLA 2019.**

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1.	Locação de trator com grade comum - localidade I - Estrela, Alto Alegre, Base, Cajueiro da Malhada, Adas	Hora	100	125,00	12.500,00
2.	Locação de trator com grade controle - localidade I - Estrela, Alto Alegre, Base, Cajueiro da Malhada, Adas	Hora	200	135,00	27.000,00
3.	Locação de trator com grade comum - localidade II - Ira, dourado, Coqueiros, Sede, Vertente I, Córrego das	Hora	100		
4.	Locação de trator com grade controle - localidade II - Ira, dourado, Coqueiros, Sede, Vertente I, Córrego das	Hora	200		
5.	Locação de trator com grade comum - localidade III - Iba, Jordão, Buenos Aires I e II, Planalto Galiléia, Ira, Lagoinha	Hora	100	125,00	12.500,00
6.	Locação de trator com grade controle - localidade III - Iba, Jordão, Buenos Aires I e II, Planalto Galiléia, Ira, Lagoinha	Hora	200	135,00	27.000,00
7.	Locação de trator com grade comum - localidade IV - Coluna, Genipapeiro, Tanques, Preoca, Canaveira e, Aningas, Vertente II, Mal Cozinhado, Catu, Carnaubal	Hora	100		
8.	Locação de trator com grade controle - localidade V - Coluna, Genipapeiro, Tanques, Preoca, Canaveira e, Aningas, Vertente II, Mal Cozinhado, Catu, Carnaubal	Hora	200		
9.	Locação de trator com grade comum - localidade V - Novo, Canaveira Muniz, Tijuco	Hora	100		
<b>Valor Global R\$</b>					<b>79.000,00</b>

VALOR GLOBAL: R\$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais)

Proponente: Carlos Danilo Nery

CPF: 113.241.043-68




Endereço: Rua Joaquim Nogueira Lopes, 3572 - Queimadas  
Cidade/UF: Horizonte-Ceará  
CEP: 62.899-000  
Prazo de execução dos serviços: **até 31 de dezembro de 2019.**  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

**Observações:**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
  - Materiais, equipamentos e mão-de-obra, Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outro;
  - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Horizonte-CE., 08 de março de 2019

  
Helder Nogueira Nery  
Procurador

2

E



**PREFEITURA DE  
HORIZONTE**



**ANEXO III  
PROPOSTA PADRONIZADA**

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Horizonte.

A empresa <LICITANTE>, cadastrada no CNPJ/CPF sob o n.º 006.645.813-74 por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

(1) Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93, alterada e consolidada, e as condições desta TOMADA DE PREÇOS N.º 2019.02.08.1.

(2) Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório.

(3) Que nos valores apresentados abaixo estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro.

Desta maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências a execução dos serviços descritas no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora.

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA/TRATORES DE PNEUS COM GRADE PARA PREPARAÇÃO DE ÁREAS/GRADAGEM, VISANDO O PLANTIO DE CULTURAS DE SEQUEIRO E LIMPEZA DOS POMARES DE CAJUEIRO DOS PRODUTORES RURAIS DE HORIZONTE NO ANO AGRÍCOLA 2019.**

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1.	Locação de trator com grade comum - localidade I - Alto Estrela, Alto Negro, Base, Cajuero da Malhada, Guimardes	Hora	100		
2.	Locação de trator com grade controle - localidade I - Alto Estrela, Alto Negro, Base, Cajuero da Malhada, Guimardes	Hora	200		
3.	Locação de trator com grade comum - localidade II - Cachoeira, Ourado, Coqueiros, Sado, Vertente I, Córrego das Quintas	Hora	100		
4.	Locação de trator com grade controle - localidade II - Cachoeira, Ourado, Coqueiros, Sado, Vertente I, Córrego das Quintas	Hora	200		
5.	Locação de trator com grade comum - localidade III - Timbeaba, Jardim, Buenos Aires I e II, Planalto Galiléia, Geneleira, Legarito	Hora	100		
6.	Locação de trator com grade controle - localidade III - Timbeaba, Jardim, Buenos Aires I e II, Planalto Galiléia, Geneleira, Legarito	Hora	200		
7.	Locação de trator com grade comum - localidade IV - Catolê, Coluna, Senjapeira, Tanques, Piraoca, Canavieira, Pinheiro, Aninga, Vertente II, Mal Cachimada, Cota, Carmesul	Hora	100		
8.	Locação de trator com grade controle - localidade IV - Catolê, Coluna, Senjapeira, Tanques, Piraoca, Canavieira, Pinheiro, Aninga, Vertente II, Mal Cachimada, Cota, Carmesul	Hora	200		
9.	Locação de trator com grade comum - localidade V - Mundo Novo, Canavieira, Manic, Tjaco	Hora	100	R\$ 123,25	R\$ 12.325,00
<b>Valor Global R\$</b>					<b>R\$ 12.325,00</b>

VALOR GLOBAL: R\$ 12.325,00

Razão Social/Proponente: COSME VIEIRA DOS SANTOS

CNPJ/CPF: 006.645.813-74

Endereço: RUOADO BARRA

Cidade/UF: HORIZONTE-CE

CEP: 62.880-000

✓

2



# PREFEITURA DE HORIZONTE



Prazo de execução dos serviços: até 31 de dezembro de 2019.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

### Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
  - Materiais, equipamentos e mão-de-obra. Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outro;
  - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Local/Data: Horizonte, RJ, de 2019 de 2019.

*ROSME VIGIARI DOS SANTOS*  
Assinatura Proponente

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

2

6





**ANEXO III  
PROPOSTA PADRONIZADA**

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Horizonte.

O proponente <LICITANTE>, cadastrada no CNPJ/CPF sob o n.º 828249083-00, por seu representante legal abaixo assinado, declara, sob as penas da lei:

(1) Que acata inteiramente os preceitos legais em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93, alterada e consolidada, e as condições desta TOMADA DE PREÇOS N.º 2019.02.08.1;

(2) Que, até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório;

(3) Que nos valores apresentados abaixo estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro.

Desta maneira, assume o compromisso de bem e fielmente atender as exigências a execução dos serviços descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora.

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA/TRATORES DE PNEUS COM GRADE PARA PREPARAÇÃO DE ÁREAS/GRADAGEM, VISANDO O PLANTIO DE CULTURAS DE SEQUEIRO E LIMPEZA DOS POMARES DE CAJUEIRO DOS PRODUTORES RURAIS DE HORIZONTE NO ANO AGRÍCOLA 2019.**

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Locação de trator com grade comum - localidade I - Alto Estrela, Alto Alegre, Base, Cajueiro da Malhada, Queimadas	Hora	100		
2	Locação de trator com grade controle - localidade I - Alto Estrela, Alto Alegre, Base, Cajueiro da Malhada, Queimadas	Hora	200		
3	Locação de trator com grade comum - localidade II - Cachoeira, dourado, Coqueiros, Sede, Vertente I, Córrego das Quintas	Hora	100		
4	Locação de trator com grade controle - localidade II - Cachoeira, dourado, Coqueiros, Sede, Vertente I, Córrego das Quintas	Hora	200		
5	Locação de trator com grade comum - localidade III - Timbaúba, Jordão, Buenos Aires I e II, Planalto Galiléia, Gamaleira, Lagoinha	Hora	100		
6	Locação de trator com grade controle - localidade III - Timbaúba, Jordão, Buenos Aires I e II, Planalto Galiléia, Gamaleira, Lagoinha	Hora	200		
7	Locação de trator com grade comum - localidade IV - Catolé, Coluna, Genipapeiro, Tanques, Praoca, Canavieira Pinheiro, Aninga, Vertente II, Mal Cozinhado, Cam, Carnaubal	Hora	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
8	Locação de trator com grade controle - localidade V - Catolé, Coluna, Genipapeiro, Tanques, Praoca, Canavieira Pinheiro, Aninga, Vertente II, Mal Cozinhado, Cam, Carnaubal	Hora	200	R\$ 145,33	R\$ 29.066,00
9	Locação de trator com grade comum - localidade V - Mundo Novo, Canavieira Muniz, Tijuco	Hora	100		
<b>Valor Global R\$</b>					<b>42.566,00</b>

VALOR GLOBAL: R\$ 42.566,00  
Razão Social/Proponente: João Paulo de Holanda Matos CONTRATANTE  
CNPJ/CPF: 828249083-00  
Endereço: Rua: Paulo Vieira do Vale n.º 75 casa B Bairro: Planalto Horizonte  
Cidade/UF: Horizonte - Ceará



CEP: 62.880-000

Prazo de execução dos serviços: até 31 de dezembro de 2019.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

**Observações:**

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
- Materiais, equipamentos e mão-de-obra, Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outro;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Local/Data: Horizonte, RJ de MARÇO de 2019

Assinatura Proponente  
Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

✓  
R





**PROPOSTA DE PREÇO**

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

A EMPRESA PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, CADASTRADA NO CNPJ Nº 13.997.118/0001-88, POR SEU REPRESENTANTE LEGAL ABAIXO ASSINADO, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI:

- (1) QUE ACATA INTEIRAMENTE OS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE A LEI Nº 8.666/93, ALTERADA E CONSOLIDADA, E AS CONDIÇÕES DESTA TOMADA DE PREÇO Nº 2019.02.08.01;
- (2) QUE, ATÉ A PRESENTE DATA, NÃO EXISTEM FATOS QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTE PROCESSO LICITATÓRIO;
- (3) QUE NOS VALORES APRESENTADOS ABAIXO ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DESTA MANEIRA, ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ATENDER AS EXIGÊNCIAS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DESCRITO NO EDITAL E ANEXOS, CASO SEJA PROCLAMADA VENCEDORA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLA/TRATORES DE PNEUS COM GRADE PARA RECUPERAÇÃO DE ÁREAS/GRADAGEM, VISANDO O PLANTIO DE CULTURAS DE SEQUEIRO E LIMPEZA DOS POMARES DE CAJUEIRO DOS PRODUTORES RURAIS DE HORIZONTE NO ANO AGRÍCOLA 2019.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM - LOCALIDADE I - ALTO ESTRELA, ALTO ALEGRE BASE, CAJUEIRO DA MALHADA, QUEIMADAS	HORA	100	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00
2	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE CONTROLE - LOCALIDADE I - ALTO ESTRELA, ALTO ALEGRE BASE, CAJUEIRO DA MALHADA, QUEIMADAS	HORA	200	R\$ 149,00	R\$ 29.800,00
3	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM - LOCALIDADE II - CACHOEIRA, DOURADO, COQUEIROS SEDE, VERTENTE I, CORREGO DAS QUINTAS	HORA	100	R\$ 143,00	R\$ 14.300,00
4	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE CONTROLE - LOCALIDADE II - CACHOEIRA, DOURADO, COQUEIROS SEDE, VERTENTE I, CORREGO DAS QUINTAS	HORA	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
5	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM - LOCALIDADE III - TIMBAÚBA, JORDÃO BUENOS AIRES I E II, PLANALTO GALILÉIA, GAMELEIRA, LAGOINHA	HORA	100	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00
6	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE CONTROLE - LOCALIDADE III - TIMBAÚBA, JORDÃO BUENOS AIRES I E II, PLANALTO GALILÉIA, GAMELEIRA, LAGOINHA	HORA	200	R\$ 149,00	R\$ 29.800,00
7	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM - LOCALIDADE IV - CATOLÉ COLUNA GENIPAPEIRO, TANQUES, PREADICA, CANAVIEIRA PINHEIRO, ANINGAS, VERTENTE II, MAL COZINHADO, CATU, CARNABAL	HORA	100	R\$ 142,00	R\$ 14.200,00
8	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE CONTROLE - LOCALIDADE IV - CATOLÉ COLUNA GENIPAPEIRO, TANQUES, PREADICA, CANAVIEIRA PINHEIRO, ANINGAS, VERTENTE II, MAL COZINHADO, CATU, CARNABAL	HORA	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00

# Prime

Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços



9	LOCAÇÃO DE TRATOR COM GRADE COMUM - LOCALIDADE V - NOVO MUNDO, CANVIEIRA, MUNIZ, TIJUCO	HORA	100	RS	142,00	Rubrica R\$	14.200,00
VALOR TOTAL R\$ 189.900,00 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)						R\$	189.900,00

VALOR GLOBAL R\$ 189.900,00 (CENTO E OITENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)

RAZÃO SOCIAL: PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº 13.997.118/0001-88

ENDEREÇO: RUA JOÃO PINTO DE MESQUITA Nº 803, CENTRO, SANTA QUTERIA - CE, CEP: 62.280-000.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

OBSERVAÇÕES:

- O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO DESTE EDITAL.
- INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
- MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA, SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS E OUTRO;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGURO EM GERAL, BEM COMO ENCARGOS DECORRENTES DE FENÔMENOS DA NATUREZA, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

SANTA QUITERIA - CE, 01 DE MARÇO DE 2019

*Samir da Silva Pascoa*

SAMIR DA SILVA PASCOA

CPF Nº 052.293.223-14

PROPRIETÁRIO